
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΗ ΔΙΑΥΓΕΙΑ 
ΝΟΜΟΣ  ΑΤΤΙΚΗΣ   
ΔΗΜΟΣ  Ι Λ Ι Ο Υ  
ΑΡ. ΠΡΩΤ.: 13945/10-04-2025        
 

 

  
ΠΕΡΙΛΗΨΗ  ΔΙΑΚΗΡΥΞΗΣ 

 
H Δήμαρχος ΙΛΙΟΥ 

Διακηρύσσει: 

 

Ανοικτό ηλεκτρονικό διαγωνισμό άνω των ορίων, με χρήση της πλατφόρμας του Εθνικού Συστήματος 

Ηλεκτρονικών Δημόσιων Συμβάσεων (Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ.), για την ανάδειξη αναδόχου για τη «Προμήθεια 

γεύματος για τους μαθητές του Μουσικού Σχολείου Ιλίου», Προϋπολογισμού 986.198,46€ 

συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. και του δικαιώματος προαίρεσης της 2ης ομάδας και με κριτήριο 

ανάθεσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά αποκλειστικά βάσει τιμής. 

1. Οι προσφορές θα πρέπει να συμφωνούν με τις τεχνικές προδιαγραφές και τους όρους της παρούσας 

διακήρυξης, όπως καθορίζεται από τον ν. 4412/16 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και 

Υπηρεσιών (ΦΕΚ 147 Α΄/08-08-2016), όπως ισχύει. Προσφορές γίνονται δεκτές για το σύνολο των ειδών 

τουλάχιστον μίας ομάδας. Προσφορές που δεν περιλαμβάνουν το σύνολο των ειδών τουλάχιστον μίας 

ομάδας θα απορρίπτονται. Οι προσφορές υποβάλλονται με βάσει τις απαιτήσεις που ορίζονται στο 

Παράρτημα ΙΙ της Διακήρυξης. Δεν επιτρέπονται εναλλακτικές προσφορές. 

2. Ο αριθμός αναφοράς που χρησιμοποιεί για το φάκελο η Αναθέτουσα Αρχή είναι ο Αριθμός Μελέτης 48/25 

και ο συστημικός αριθμός Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ: 370911. 

3. Προκήρυξη της παρούσας σύμβασης δημοσιεύθηκε στις 09/04/2025 στην Επίσημη Εφημερίδα της 

Ευρωπαϊκής Ένωσης με αριθμό δημοσίευσης 228440-2025 και αριθμό τεύχους ΕΕ S: 70/2025.   

4. Ως ημερομηνία έναρξης ηλεκτρονικής υποβολής προσφορών στο Εθνικό Σύστημα Ηλεκτρονικών 

Δημοσίων Συμβάσεων (Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ.) ορίζεται η 07/05/2025 και ώρα 09:00:00πμ. Ως καταληκτική 

ημερομηνία υποβολής των προσφορών στη Διαδικτυακή πύλη www.promitheus.gov.gr του συστήματος 

Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ., ορίζεται η 19/05/2025 και ώρα 15:00:00μμ. 

5. Δικαίωμα συμμετοχής στη διαδικασία σύναψης της παρούσας σύμβασης έχουν φυσικά ή νομικά 

πρόσωπα και, σε περίπτωση ενώσεων οικονομικών φορέων, τα μέλη αυτών, που είναι εγκατεστημένα 

σε: α) κράτος-μέλος της Ένωσης, β) κράτος-μέλος του Ευρωπαϊκού Οικονομικού Χώρου (Ε.Ο.Χ.),                      

γ) τρίτες χώρες που έχουν υπογράψει και κυρώσει τη ΣΔΣ, στο βαθμό που η υπό ανάθεση δημόσια 

σύμβαση καλύπτεται από τα Παραρτήματα 1, 2, 4, 5, 6 και 7 και τις γενικές σημειώσεις του σχετικού με 

την Ένωση Προσαρτήματος I της ως άνω Συμφωνίας, καθώς και δ) σε τρίτες χώρες που δεν εμπίπτουν 

στην περίπτωση γ΄ της παρούσας παραγράφου και έχουν συνάψει διμερείς ή πολυμερείς συμφωνίες με 

ΑΔΑ: 9Δ1ΔΩΕΒ-ΞΒΧ
Ministry of
Digital
Governance

Digitally signed by Ministry
of Digital Governance
Date: 2025.04.10
09:31:34 EEST
Reason:
Location: Athens



την Ένωση σε θέματα διαδικασιών ανάθεσης δημοσίων συμβάσεων, όπως αναλυτικότερα αναφέρεται 

στο άρθρο 2.2.1. της διακήρυξης.  

6. Οι προσφορές, τα στοιχεία που περιλαμβάνονται σε αυτές, καθώς και τα αποδεικτικά έγγραφα 

συντάσσονται στην ελληνική γλώσσα ή συνοδεύονται από επίσημη μετάφρασή τους στην ελληνική 

γλώσσα (Άρθρο 2.1.4. διακήρυξης). 

7. Για τη συμμετοχή στον διαγωνισμό οι ενδιαφερόμενοι οικονομικοί φορείς απαιτείται να διαθέτουν 

προηγμένη ηλεκτρονική υπογραφή που υποστηρίζεται τουλάχιστον από αναγνωρισμένο (εγκεκριμένο) 

πιστοποιητικό, το οποίο χορηγήθηκε από πάροχο υπηρεσιών πιστοποίησης, ο οποίος περιλαμβάνεται 

στον κατάλογο εμπίστευσης που προβλέπεται στην απόφαση 2009/767/ΕΚ και σύμφωνα με τα οριζόμενα 

στο Κανονισμό (ΕΕ) 910/2014 καθώς και τα οριζόμενα στην υπ. αριθ. πρωτ. 90130/20-11-2024 εγκύκλιο 

της Γενικής Γραμματείας Εμπορίου του Υπουργείου Ανάπτυξης (ΑΔΑ: 9ΠΛΨ46ΝΛΣΞ-3ΓΝ), και να 

εγγραφούν στο ΕΣΗΔΗΣ, σύμφωνα με την περ. β της παρ. 2 του άρθρου 37 του ν. 4412/2016 και τις 

διατάξεις του άρθρου 6 της Κ.Υ.Α. ΕΣΗΔΗΣ Προμήθειες και Υπηρεσίες.  

8. Για την έγκυρη συμμετοχή στη διαδικασία σύναψης της παρούσας σύμβασης, κατατίθεται από τους 

συμμετέχοντες οικονομικούς φορείς (προσφέροντες), εγγυητική επιστολή συμμετοχής, ποσοστού 1% επί 

της εκτιμώμενης αξίας της σύμβασης χωρίς Φ.Π.Α., και μη συνυπολογιζόμενων των δικαιωμάτων 

προαίρεσης και παράτασης της σύμβασης, με ανάλογη στρογγυλοποίηση, ήτοι:  

1η Ομάδα: οκτώ χιλιάδες πεντακόσια είκοσι επτά ευρώ και δύο λεπτά (8.527,02 €) 

2η Ομάδα: εκατό ευρώ και είκοσι λεπτά (100,20 €) 

Στην περίπτωση ένωσης οικονομικών φορέων, η εγγύηση συμμετοχής περιλαμβάνει και τον όρο ότι η 

εγγύηση καλύπτει τις υποχρεώσεις όλων των οικονομικών φορέων που συμμετέχουν στην ένωση, όπως 

αναλυτικότερα αναφέρονται στο άρθρο 2.2.2. της διακήρυξης. 

9. Όλα τα σχετικά των τευχών του διαγωνισμού ευρίσκονται στα γραφεία του Δήμου Ιλίου όπου οι 

ενδιαφερόμενοι μπορούν τις εργάσιμες ημέρες και ώρες να λαμβάνουν γνώση (Τμήμα Προμηθειών, 

Αποθηκών και Δημοτικής Περιουσίας του Δήμου Ιλίου, Κάλχου 48-50, 2ος όροφος, τηλ. 213 2030136, 

213 2030184, 213 2030195, 213 2030196, Τ.Κ. 131 22, κος Μ. Κρητικός,  κα Ε. Τσαμπάση,                                  

κα Α. Μαράτου, κος Π. Χρήστου, email: promithies@ilion.gr). 

10. Το πλήρες σώμα της διακήρυξης του διαγωνισμού θα αναρτηθεί σε ηλεκτρονική μορφή (.pdf) στην 

διαδικτυακή πύλη www.promitheus.gov.gr του Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ. Επίσης, θα παρέχεται ελεύθερη, άμεση και 

πλήρης πρόσβαση στη Συγγραφή Υποχρεώσεων και τα λοιπά τεύχη του παρόντος διαγωνισμού στην 

ιστοσελίδα του Δήμου Ιλίου https://www.ilion.gr 

 

  

Με Εντολή Δημάρχου 

Η Γενική Γραμματέας 

 

Παπάζογλου Αναστασία 

 
 

ΑΔΑ: 9Δ1ΔΩΕΒ-ΞΒΧ


		2025-04-10T10:00:50+0300


		2025-04-10T10:51:25+0300




